

DZIENNIK NARODOWY

Codziennne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

KINO-TEATR
CZARY
w Piotrkowie

Przepiękny pełen przepychu film o fascynującej bogatej treści p. t.
NOG Karnawałowa
w roli zakochanego Iwan Możżuchin, w roli nieszczęśliwej żony matki T. Fedor

Początek o godz. 5, w niedziele i święta o godz. 3 p. p. Nad program aktualności dźwiękowe

KINO-TEATR
NOWOŚCI
w Piotrkowie

Bóstwo ekranu FRANCISZKA GAAL oraz PAUL HORBIGER w filmie p. t.
WERONIKA
Najwspanialszy film pełen humoru, pikantacji i pięknych melodii.

Początek o g. 5 p.p. w niedziele i święta o godzinie 3 p.p. Nad program Tygodnik aktualności

Pałace potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Piotrkowie

Straż Pożarna jest instytucją wyższej użyteczności publicznej. Ma ona wielkie zadanie bronięcia w każdej chwili mienia i dobytku wszystkich obywateli. Członkowie Straży rekrutują się z ochotników, którzy z całym poświęceniem i ofiarnością na sygnał alarmowy, rzucają się do walki z najgroźniejszym żywiołem — pożarem.

Biorąc udział w akcji ratunkowej narażają nie tylko swoje zdrowie, tracą drogi swój czas, ale często niszczą ubranie i obuwie. Straconego czasu i poniesionych szkód nikt im nie zwraca.

Poświęcenie ochotników — strażaków w walce z ogniem jest nie wystarczające.

Aby akcja ratunkowa była celowa i osiągała efekt — Straż Pożarna musi posiadać odpowiedni tabor i ekwipunek do walki z „czerwonym kurem”. A jak ten tabor i ekwipunek naszej Straży Pożarnej wygląda.

Oddział I posiada pogotowie samochodowe, nowe, zakupione w ubiegłym roku. Obsadę pogotowia stanowią 16 ludzi z dowódcą. Pogotowie to zaopatrzone jest: w motorówkę, 105 metrów węża parzianego, który szybko się zużywa, a przepiślowo powinno posiadać 500 metrów węża gumowanego.

Drabina stara rozsuwana nie nadająca się do użytku. Brak aparatu Königa do ratowania ludzi. Jest stary beużyteczny, którego nie używa się z obawy niebezpieczeństwa. — Bosaków zupełnie niema.

Do pogotowia powinien być beczkowiec o pojemności 2000 litrów. Jest tylko jeden o pojemności 800 litrów, na podwoziu starego typu „Ford”, które jak i motor jest zdezelowane. Wóz bez ogumienia. Widzieliśmy nieraz, jak wyjechał do pożaru i stawał w drodze. Szofer kręcił korbą, a motor... pach... pach... i stoi sobie spokojnie. Niech się palił widzowie się uśmiechają. Z czego? Ze społeczeństwo jest bierne i mało interesuje się instytucją ratowniczą, dając minimalne poparcie finansowe.

To nieładnie!!! Brak poparcia i zrozumienia społecznego zabija najidealniejszą inicjatywę i poświęcenie.

Oddział II posiada motopompę na podwoziu starego typu „Ford”. Wóz ten bez ogumienia i mocno zdezelowany nie nadaje się do dalszej podróży jak do 5 kilometrów. Posiada zaledwie 60 metrów węża, a winno być 500 metrów.

Drabina mechaniczna na podwoziu „Dzems”, zakupionym w Demobilu po wojnie bolszewickiej, a przedtem wysługującym się c. k. armii austriackiej.

Drabina ta złej konstrukcji jest za ciężka i skrzywiona jak po chorobie św. Wita.

Straż piotrkowską drabiną tą opatrzył długoletni poprzedni Zarząd, który zakupił ją w firmie „Strażak” bez znawców i fachowców.

Tego typu drabiny wypuszczone były przez firmę „Strażak” aż 2 sztuki.

Unieszczęśliwione zostały strażak nasza i Kaliska.

Dokończenie nastąpi

Europejzacja Sulejowa

Ważnym zagadnieniem m. Sulejowa było wybrukowanie ulic, które od lat znajdowały się w fatalnym stanie. Dopiero Rada Miejska obecnej kadencji uchwaliła 100% podatku miejskiego do podatków państwowych przeznaczając wpływy na wybrukowanie ulic i budowę nowych dróg. Uzyskany stąd kredyt w sumie 16.000 zł w roku budżetowym 1935-36 zostanie w całości przeznaczony na ten cel.

Już wybrukowany został plac Straży jako punkt reprezentacyjny gdzie odbywają się wszelkie zebrania manifestacyjne, ulica Dolna i część Górnej. Dalsze prace renowacyjne w toku.

Występ p. Bayera

Dziś w niedzielę 29 września wystąpi poraz ostatni znany piosenkarz-recytator p. Jan Bayer, którego nowe produkcje cieszą się wielką sympatią. Wytorny lokal „Krakowiaki” zapelnili się napewno elegancką publicznością, tem więcej, że odbywają się równocześnie dancingi mające już od dawna wyrobioną dobrą markę.

CHOROBA

prezesa St. Kupców Polskich
Dowiadujemy się, że prezes Stowarzyszenia Kupców Polskich w Piotrkowie i radca Łódzkiej Izby Przemysłowo-Handlowej p. Antoni Uniszewski, od kilku miesięcy pozostaje ciężko chory. W ostatnich dniach prezes Uniszewski poddał się poważnej operacji u lekarzy specjalistów w Wiedniu.

Ceniąc wyjątkową pracowitość Szanownego Pacjenta społeczeństwo piotrkowskie życzy pomyślnego jego wyzdrowienia i wyraża nadzieję, że prezes Uniszewski rychło powróci zupełnie do zdrowia i do pracy społecznej w której zawsze tak żywy i ofiarny brał udział.

Miłość i zbrodnia

Sensacyjna powieść erotyczna
Oto stała naprzeciw niego, jak uosobnienie poezji, jej imię pasowało tak idealnie do tego wiośnianego zjawiska, że hrabia, patrząc na nią, doznawał estetycznego zadowolenia.

Stała przed nim w skromnej, czarnej sukience, a wyglądała, jak dumna, młoda królowa. Zdawało się, że jej słoneczne brązowe oczy i lśniący przepych złotych włosów, przyciągają magnetycznie jego wzrok.

— Gryzelda!

W myśli powtarzał to imię, a jego właścicielka wydawała mu się postacią z czarodziejskiej, cudnej baśni jakże była piękna, ileż miała wdzięku! Z oczu jej tryskał czar, który rozświecał wokół siebie i światło, który działał jak balsam na jego zboleiałe serce.

Gryzelda również patrzyła z ogromnym wzruszeniem na szczupłą ogorzałą twarz o szlachetnych rysach. Hrabia nie przypominał teraz fotografii, którą jej pokazała matka Anna. Wesołość i pogoda znikły z jego posępnego oblicza. Przed nią stał mężczyzna, który dojrzał wśród życiowych burz. Jego oczy i gorzko zacisnięte wargi odczyły się śmiechem. Z twarzy tej jednak można było wyczytać, że człowiek ten jest bez winy.

Gryzelda czuła, że serce jej mocno i głośno uderza w tonie. Doznawała uczucia, że to musi być nieporównaną rozkoszą ponosić najcenniejsze ołtarz dla tego mężczyzny. Ona sama uczyniłaby wszystko, aby tylko zmniejszył jego cierpienia, aby oświecić jego smutny los.

I pojęła natychmiast, że dla jej serca wybita godzina przeznaczenia że uderza ono całą mocą miłości dla hrabiego. Twarz jej powlokła się rumieńcem, gdy pochylała przed hrabią głowę. Hrabianka Beata przedstawiła ją. Obserwowała z niesamowicie błyszczącymi oczyma tych dwoje ludzi z przenikliwością, podkrotowaną przez zazdrość, wyczuła, że Harro patrzy z upodobaniem na Gryzeldę.

Wydawało się jej, że powinna zabrać stąd tę dziewczynę, że powinna hrabiemu zamknąć oczy, aby nie uległ jej wdziękowi. Serce hrabianki Beaty weszło nienawistnie dla wszystkich złotowłosych kobiet. A ta nienawiść ześrodkowała się na tej pięknej blondynce, która posiadała tak przepyszne długie warkocze. Była zdolna w tej chwili zerwać warkocze z głowy Gryzeldy. Nikt nie domyślał się, jak wiele kosztował ją ten pozorny spokój. Drżącymi rękami przesunęła po swoich włosach, czarnych jak heban, lecz gładkich i sztywnych.

Hrabia Harro ukłonił się Gryzeldzie, lecz nie podał jej ręki. Powiedział jednak ciepło:

— Witam panią serdecznie, panno von Ronach! Spodziewam się, że pani będzie się dobrze czuła w zamku Treuenfels!

Gryzelda mężnie starała się opanować wzruszenie. Przypomniały jej się słowa matki Anny: „Wnieś trochę słońca do tego smutnego domu, kochana Gryzeldo! Jestem pewna, że tobie się to uda!”

Dalszy ciąg nastąpi



MAŁA FARMACEUTYCZNA „POLIARNA” WARSZAWA

Na falach eteru

Podróż Czong-Li

Jako niedzielne słuchowisko wznawia Wilno groteskę „Podróż Czong-Li” (o godz. 18.30.) pióra znanego pisarza francuskiego Sachy Guityry. Akcja słuchowiskowa rozgrywa się w Chinach a osi jest lusterko przywiezione z dalekiej podróży. Guityry korzystając z ogólnej nieświadomości obyczajowej Dalekiego Wschodu, tworzy w obrazku tym zabawną parodię przystawionej grzeczności chińskiej.

Koncert starych mistrzów

Koncert solistów z dnia 30. IX. (poniedziałek) o godz. 16.30. powinien zwrócić na siebie uwagę słuchaczy. W audycji tej śpiewaczka Czesława Peterson wykona szereg pieśni starych mistrzów: z początków wieku XVII-go kompozytora niemieckiego, Hansa Leo Haslera i z drugiej połowy tego samego wieku Włocha, Bernarda Pasquini'ego. Ponadto jeszcze interesujące regionalne pieśni włoskie; toskańskie, lombardzkie i romańskie. Drugi skolei solista artysta na violi d'amore, (instrumencie smyczkowym XVIII-go wieku), Jan Rakowski odegra przed mikrofonem poznańskim utwory Lully'ego, Couperin'a.

Zegar, który ułatwia słuchanie radja

W handlu ukazał się specjalnej konstrukcji zegar, który połączony z aparatem radiowym, samoczynnie otwiera i zamyka głośnik w żądanej godzinie.

Zegar ten pozwala na słuchanie radja według pewnego wyboru w ustalonych poprzednio godzinach.

Czy wiecie, że...

— Radjo w Rumunji nadaje w każdą niedzielę specjalną audycję, w której poszczególne ministerstwa kolejno ogłaszają swe rozporządzenia.

— Radjo angielskie wypłaciło w ubiegłym roku około stu tysięcy funtów tantiem autorskich.

— Wystawę radiową w Berlinie zwidziło około pół miliona osób.

Apel poległych

Wzruszający moment przeżył w piątek wieczorem garnizon wojskowy piotrkowski oraz całe społeczeństwo. Na reprezentacyjnym placu im. Kościuszki u stóp płyty „Nieznanego Żołnierza” stanęły w zwartym szuku kolumny 25 p. p. i po wygłoszeniu płomiennego przemówienia jednego z dowódców złożono wieniec poczem przy dźwiękach żałobnego marsza odczytano listę poległych na polu chwały strzelców 25 p.p. Apel żałobny wywarł potężne wrażenie.

KTO NIE CHCE BYĆ WROGIEM RADJA
— i mieć selektywny i częsty odbiór audycji —
TEN WINIEN NABYĆ RADJO ODBIORNIK O MINIMALNEM ZUŻYCIU PRĄDU W FIRMIE:

„ELEKTRON - RADJO”
wł. ST. SZYMAŃSKI
PIOTRKÓW-TRYB. ul. SŁOWACKIEGO 22

Na składzie wszelki sprzęt radiowy i elektrotechniczny oraz stale świeże baterje

BANK

ZWIĄZKU SPÓŁEK ZAROBKOWYCH Sp. Akc.
Oddział Piotrkowski—Piotrków Tryb., pl. Kościuszki 4. Tel. 10-08,
posiadający 16 oddziałów i połączenia na wszystkie miejscowości, załatwia wszelkie czynności bankowe na dogodnych warunkach i przyjmuje wkłady na oprocentowanie.

WODY KOŁOŃSKIE DAWNIEJ I DZIS

Używanie wód kołońskich datuje się oddawna. — Już babki i prababki nasze skrapiały się obficie „larenodogą” przyrządzoną na podstawie sekretnych recept lub sprowadzoną z zagranicy.

Wody Kołońskie stały się obecnie więcej jeszcze popularnymi i cieszą się powszechnym użyciem.

Dziesiątek lat wstecz sprowadzaliśmy prawie całe zapotrzebowanie Wody Kołońskiej i Kwiatowej z zagranicy przedewszystkiem dlatego, że ich w kraju nie propukowano, a jeżeli były, to średniej jakości.

Obecnie — i w tej dziedzinie doszliśmy do takiej perfekcji, że wyroby „Antiba”, jednej z najstarszych firm polskich cieszą się najpochlebniejszą opinią znawców.

Wody Kołońskie „Antiba” tem się wyróżniają od innych, że wypuszczone są na rynek nie natychmiast po wyprodukowaniu, jak to się zazwyczaj praktykuje, lecz dopiero po dłuższym czasie, wówczas gdy nastąpiło dokładne przetrwanie składników.

Jak stare wino posiada wykwintny aromat t. zw. bukiet tak samo Woda Kołońska Antiba przyrządzana na naturalnych olejkach, przestawia, posiada subtelny i trwały zapach.

Obok wód kołońskich czystych „Antiba” są również wody kołońskie kwiatowe o tychże samych zaletach. Podkreślić należy, że na każdej butelce obok objętości podana jest również procentowość.

WYCIECZKA DO KRAKOWA

Zarząd Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża w Piotrkowie organizuje dla swoich członków w pierwszych dniach października dwudniową wycieczkę do Krakowa celem złożenia hołdu u grobu Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, oraz wzięcia udziału w budowie Kopca Jego Imienia. Koszt wycieczki (przejazd koleją w obie strony Piotrków-Kraków i z powrotem, nocleg, przewodnik po Krakowie i przejazd autobusem na Sowińiec wyniesie 14 zł.). Zapisy przyjmuje sekretariat P. C. K. ul. Tad. Hołówek 6 (dawn. Ogrodowa) w godz. od 10-tej do 14-tej i od 17-tej do 19-tej, telefon Nr. 14-75.

Jednocześnie sekretariat przyjmuje zapisy na członków P. C. K.

Zarząd Oddziału P. C. K.

Poszukuje miejsca wychowawczy-ni do dzieci ewentualnie z wyłączeniem pani domu w gospodarstwie domowym. Świadczenia z ukończenia szkoły gospodarstwa w Kuźnicach. Posiadam świadectwa i referencje. Zgłoszenia ul. Sienkiewicza 5.